
Svaz záchranných brigád kynologů České republiky, z.s. 

Sídlo:  U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7  

IČ: 47511851  

 

 

Bohemia Cup 2022 

Termín konání:  14. - 15. 5.2022 

Místo konání:  Záchranářské a výcvikové kynologické středisko Londonka 
Velký London 13, 378 07 Rapšach  

Propozice:   RH FL B, RH T B, RH F B 

Otevřený výběrový závod pro Mistrovství světa FCI 2022 

záchranných psů pro jednotlivce  
(Itálie, Provaglio d´Iseo Brescia, 18.-21.8.2022) 

 

Vážení kolegové záchranáři – kynologové, 

 

Rádi bychom Vás pozvali k účasti na otevřeném nominačním závodě pro MS FCI 2022 záchranných 

psů v kategorii jednotlivců. Cílem tohoto závodu je vybrat a sestavit pro MS FCI CZECH TEAM 

z kvalitních psovodů a psů působících v různých záchranářských kynologických organizacích v České 

republice a splňujících kritéria účasti na MS FCI (podmínky uvedeny v propozicích níže).  

Podle podmínek FCI je nyní otevřená možnost postavit CZECH TEAM z 6 účastníků do kategorie 

sutin (RH T B), 6 účastníků do kategorie plošného vyhledání (RH FL B) a 3 účastníky do kategorie 

stop (RH F B). 

Budeme rádi, když budete naši myšlenku sdílet a na nominační závod vyšlete své zástupce. 

S pozdravem a přáním mnoha úspěchů, 

 

 

Ms. Bc. Vilém Babička       Mgr. Lucie Dlouhá 

Prezident SZBK ČR, z.s.       Výcvikář SZBK ČR, z.s. 



Podmínky účasti:  

1. Závod Bohemia Cup 2022 je pořádán jako výběrový závod pro MS FCI 2022 záchranných psů 

pro jednotlivce a na základě výsledků bude sestaven národní tým České republiky v souladu 

s podmínkami FCI uvedenými především v bodech 2, 3 a 7 dále. Bohemia Cup je otevřeným 

závodem pro všechny organizace zabývající se v České republice výcvikem záchranných psů. 

2. Pes musí mít splněné podmínky pro start na zkoušce stupně B ve zvolené kategorii v souladu 

s Mezinárodním zkušebním řádem pro zkoušky záchranných psů FCI a IRO (tzn.minimálně 2x 

složená zkouška stupně A stejného zaměření vždy nejhůře ve známce dobře), nebo má 

splněnou a zapsanou zkoušku ve stupni B ve zvolené kategorii 

3. Pes musí mít v souladu s prováděcími pokyny pro MS FCI záchranných psů průkaz původu 

registrovaný v České republice 

4. Psovod musí být v souladu s prováděcími pokyny pro MS FCI záchranných psů členem 

organizace, která je členem FCI /tzn. ČMKU 

5. Psovod s jedním psem mohou na závodě Bohemia Cup startovat nejvýše ve dvou kategoriích. 

Výjimkou je zájemce o účast na MS FCI v tzv. TOP kategorii, který startuje ve speciálních 

pracích všech tří kategorií (tzn. FL, F a T) a provádí pouze jednu poslušnost. 

6. Pokud nebude naplněna kapacita závodu a pořadatel bude souhlasit s účastí psů / psovodů, 

kteří nesplňují výběrové podmínky pro MS FCI (viz body 2 a 3 výše), může být startovní listina 

závodu doplněna i o další účastníky, kteří však nemohou být zařazeni do výběru pro MS FCI. 

7. V souladu s prováděcími pokyny pro MS FCI záchranných psů může každá národní organizace 

vyslat národní tým, sestávající až ze 6 psů registrovaných do ploch, 6 psů registrovaných do 

sutin a 3 psů registrovaných do stop. Zájemci o Universální kategorii musí být registrováni ve 

všech třech kategoriích a jsou zahrnuti do tohoto počtu. Je povoleno přihlásit i další soutěžící, 

ale pouze jako náhradníky, kteří mohou být přijati v případě volných míst po uzávěrce 

přihlášek. Celkový počet účastníků na MS FCI záchranných psů je dle prováděcích pokynů 

stanoven na 150, tzn. 60 účastníků v kategorii ploch, 60 účastníků v kategorii sutin a 30 

účastníků v kategorii stop. Pořadatel a FCI si vyhrazuje právo počet účastníků zvýšit nebo 

snížit (v rámci kategorií, nebo v případě nějakých omezení). 

8. MS FCI se mohou účastnit pouze psi se složenou zkouškou stupně B příslušné kategorie. 

Universální kategorie se mohou účastnit pouze psy se složenou zkouškou stupně B ve všech 

třech kategoriích. 

9. Na základě výsledků na závodě Bohemia Cup bude sestavena pro každou kategorii výsledková 

listina a bude uskutečněn výběr členů národního týmu pro MS FCI záchranných psů 2022 pro 

jednotlivce, a to takto: 

- účastníci umístění na 1.-6.místě v kategorii FL, splňující současně podmínky účasti na MS FCI 

dle bodů 2, 3 a 7 uvedených výše, budou navrženi jako členi národního týmu České republiky 

v kategorii ploch 

-  účastníci umístění na 1.-6.místě v kategorii T, splňující současně podmínky účasti na MS FCI 

dle bodů 2, 3 a 7 uvedených výše, budou navrženi jako členi národního týmu České republiky 

v kategorii sutin 



- účastníci umístění na 1.-3.místě v kategorii F, splňující současně podmínky účasti na MS FCI 

dle bodů 2, 3 a 7 uvedených výše, budou navrženi jako členi národního týmu České republiky 

v kategorii stop 

- účastníci startující ve všech třech kategoriích speciálních prací s cílem startovat na MS FCI 

v univerzální TOP kategorii, se musí ve startovní listině závodu Bohemia Cup umístit alespoň 

ve dvou kategoriích v nominačním pořadí a současně musí splňovat podmínky účasti na MS 

FCI dle bodů 2, 3 a 7 uvedených výše 

- v každé kategorii může být v případě jejich zájmu až 6 dalších účastníků za nominační šesticí 

ve výsledkové listině nahlášeno na FCI jako náhradníci pro MS FCI 2022 (v případě kategorie 

stop až tři další účastníci) 

- pokud se v nominačním pořadí výsledků závodu Bohemia Cup umístí psovod / pes, který 

nesplňuje podmínky účasti na MS FCI dle bodů 2, 3 a 7 uvedených výše, jsou do nominačního 

pořadí zařazeni další účastníci ve výsledkové listině  

10.  Pokud se v některé kategorii zúčastní závodu Bohemia Cup 2022 méně účastníků, než je 

nominační limit počtu účastníků pro MS FCI 2022, bude v takové kategorii do národního týmu 

České republiky navrženo pouze tolik účastníků, kteří splňují předepsané podmínky. Pokud 

však tito účastníci na výběrovém závodě Bohemia Cup předvedou hrubě nedostatečný výkon, 

není jejich zařazení do národního týmu České republiky pro MS FCI 2022 nárokové. 

11. Závod Bohemia Cup 2022 bude probíhat jako dvoudenní akce. Harmonogram bude 

zpracován pořadatelem podle počtu účastníků a rozeslán účastníkům po termínu uzávěrky. 

12. Startovné na závod Bohemia Cup 2022 je stanoveno ve výši 1.000 Kč za start v jedné 

kategorii. Při startu účastníka ve dvou různých kategoriích ( s jedním psem ve dvou různých 

dnech) činí startovné pro druhou kategorii 500 Kč (celkem tedy za start ve dvou kategoriích je 

startovné 1500 Kč). Stejně tak účastník startující v univerzální kategorii TOP (3 různé speciály 

a 1 poslušnost) uhradí startovné ve výši 1500 Kč. 

13. Přihlašování na akci bude probíhat přes web www.zachranari.cz 

14. Termín uzávěrky je stanoven na 23.4.2022 

15. Z organizačních důvodů je maximální počet účastníků pořadatelem stanoven na 12 účastníků 

v kategoriích T B a FL B a 6 účastníků v kategorii F B na jeden den. 

16. Rozhodčími závodu Bohemia Cup 2022 jsou Ing. Daniel Sedlák a Pavel Šabacký. Podle počtu 

účastníků budou v případě potřeby doplněni další rozhodčí. Přihlášení účastníci obdrží složení 

týmu rozhodčích společně s harmonogramem. 

 

 

  

http://www.zachranari.cz/


Závod se koná pod záštitou Svazu záchranných brigád 

ČR, z.s. a pana Ms. Bc. Viléma Babičky, prezidenta 

svazu. 

www.zachranari.cz 

 

 

Na organizaci závodu se podílí K-9 RESCUE CZ, z.s.     

pod vedením Ms. Jaroslava Sedláka. 

www.k9rescue.cz  

 

 

Závod proběhne v záchranářském 

výcvikovém středisku LONDONKA  

www.londonka.cz  
 

 

 

file:///C:/Users/Lucka/Documents/LUCKA/SZBK/Výcviková%20komise/www.zachranari.cz
http://www.k9rescue.cz/
http://www.londonka.cz/

